АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта 2024 г. ст-ца Курская               № 264

О внесении изменений в постановление администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утвер-
ждении Положений об оплате труда работников муниципальных учрежде-
ний, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Уп-равле-
ние культуры»

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на феде-
ральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников
государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утвержденными
решением  Российской  трехсторонней  комиссии  по  регулированию  соци-
ально-трудовых отношений от 23 декабря 2022 г., протокол № 11, протоко-
лом заседания Ставропольской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений от 29 марта 2023 г. № 1 администрация Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работ-

ников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного
муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  культуры»,  утвер-
жденное постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утверждении Положе-
ний  об  оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений,  подведом-
ственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2022 г. № 799, от
18 сентября 2023 г. № 1018).

1.2. Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомствен-
ных  муниципальному  казенному  учреждению «Управление  культуры»,  по
виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановле-
нием  администрации  Курского  муниципального  округа Ставропольского

2

края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утверждении Положений об оплате тру-
да работников муниципальных учреждений, подведомственных муниципаль-
ному казенному учреждению «Управление культуры» (с изменениями, вне-
сенными постановлением администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края от 05 августа 2022 г. № 799, от 30 октября 2023 г.
№ 1197).

1.3. Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подве-
домственных муниципальному казенному учреждению «Управление культу-
ры», утвержденное постановлением администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края от 17 февраля 2021 г. № 93 «Об утверждении
Положений об оплате  труда работников муниципальных учреждений, подве-
домственных муниципальному казенному учреждению «Управление культу-
ры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2022 г. № 799, от
18 сентября 2023 г. № 1018).

2. Директорам муниципальных учреждений, подведомственных муни-

ципальному казенному учреждению «Управление культуры»,  привести ло-
кальные правовые акты учреждений с  учетом утвержденных изменений и
внести необходимые изменения в трудовые договоры работников.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуни-кацион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
марта 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                            П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

            от 11 марта 2024 г. № 264

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

муниципальному казенному учреждению «Управление культуры», по виду
экономической деятельности «Образование»

1. В пункте 15 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда директора
I II

III IV
1 2 3 4 5 6
 1. Директор 16678,00 15674,00 15174,00 14676,00 ».

2. В пункте 23 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должность Минимальный
должностной

оклад (рублей)
1 2 3 4
 1. 1  квалификационный

уровень
инспектор по кадрам 13753,00

 2. 2  квалификационный
уровень

заведующий хозяйством 10433,00
».

3. В пункте 26 таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должность Минимальный
должностной

оклад (рублей)
1 2 3 4
1. 1  квалификационный

уровень
концертмейстер 9950,00

2. 2  квалификационный
уровень

преподаватель 11756,00
».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

            от 11 марта 2024 г. № 264

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного

муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

1. В пункте 15 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда директора
I II

III IV
1 2 3 4 5 6
 1. Директор 24753,00 22605,00 20583,00 25127,00 ».

2. В пункте 23 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Наименование  профессионально-квалифи-кацион-
ной группы должностей работников

культуры, искусства и кинематографии

Должностной
оклад

(рублей)
1 2 3
1. Профессиональная квалификационная группа «Должности руково-

дящего состава учреждений культуры, искусства и кинематогра-
фии»

 1.1. Заведующий библиотекой; заведующий филиалом
библиотеки; заведующий отделом библиотеки

16698,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работ-
ников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

2.1. Методист; ведущий библиограф; ведущий библио-
текарь; библиотекарь

16031,00
  ».

        3. В пункте 33 таблицу 3 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                «Таблица 3
№
п/п

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Должностной
оклад

(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня

2

1 2 3 4
1.1. 1 квалификационный

уровень
делопроизводитель 10430,00

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1.1. 1 квалификационный
уровень

специалист  по  кадрам;
программист;  специалист
по  охране  труда;  юрис-
консульт

14430,00

».

4.  В  подпункте  41.1  пункта  41  таблицу  4  изложить  в  следующей
редакции:

«Таблица 4
№
п/п

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Оклад
(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1.1. 1 квалификационный

уровень
водитель автомобиля 5 раз-
ряда

11208,00
 ».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

 от 11 марта 2024 г. № 264

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных

муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

1. В пункте 15 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1

№
п/п

Наименование
должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда директора
I II

III IV
1 2 3 4 5 6
 1. Директор 24753,00 22605,00 20583,00 25127,00 ».

2. В пункте 24 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Наименование профессионально-квалифика-
ционной группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии

Должностной
оклад

(рублей)
1 2 3
1 Профессиональная квалификационная группа «Должности руководяще-

го состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
1.1. Балетмейстер; заведующий; заведующий отделом; заве-

дующий  автоклубом;  звукорежиссер;   кинорежиссер;
руководитель клубного формирования; хормейстер; ху-
дожественный  руководитель;  режиссер  любительского
театра;

16893,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

2.1. Методист; звукооператор; художник-декоратор 16219,00
2.2. Методист по составлению кинопрограмм 19015,00
3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
3.1. Аккомпаниатор;  руководитель  кружка;  культорганиза- 14817,00

тор; помощник режиссера
4. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава»

2

1 2 3
4.1.  Контролер билетов 14300,00 ».

3. В пункте 34 таблицу 3 изложить в следующей редакции:
 «Таблица 3

№
п/п

Квалификационные
 уровни

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Должностной
оклад

(рублей)

1 2 3 4

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1.1. 1 квалификационный
уровень

специалист по кадрам;
юрисконсульт

14430,00
 ».

4. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Оклады работников рабочих профессий.

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых  профессий рабочих:

Таблица 4
№
п/п

Квалификационные уров-
ни

Профессии рабочих, отнесенные к
 квалификационным

уровням

Оклад
(рублей)

1 2 3 4

1. Профессиональная  квалификационная  группа «Общеотраслевые  про-
фессии рабочих первого уровня»

1.1. 1  квалификационный
уровень

кассир билетный 10578,00

2. Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые  про-
фессии рабочих второго уровня»

2.1. 1  квалификационный
уровень

водитель автомобиля 5 разряда 11340,00

Профессиональные квалификационные группы профессии рабочих
культуры, искусства и кинематографии:

Таблица 5
№
п/п

Квалификационный уровень Оклад
(рублей)

1 2 3

1. Профессиональная  квалификационная  группа  «Профессии  рабочих
культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

3

1 2 3

1.1. Костюмер 13722,00

1.2. Киномеханик 16089,00 ».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская